INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
FECHA: 29 DE OCTUBRE DE 2018

FINANCIERA DEL DESARROLLO TERRITORIAL S.A. - FINDETER

CONVOCATORIA N° VP-PS-09-2018

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE APOYO LOGISTICO, OPERACION Y SUMINISTRO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, PARA EL DESARROLLO DE LOS TALLERES PROVINCIALES
EN EL MARCO DE LA SEGUNDA RONDA ASOCIADA A LA ETAPA Il - DIAGNOSTICO, DEL PROYECTO DE FORMULACION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL DE ATLANTICO.

De acuerdo con lo dispuesto en los numerales 1.29 del subcapitulo I, capitulo Il de los términos de referencia, dentro del término establecido en el cronograma, se presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes,
el cual conteniene el resultado del cumplimiento o no de los requerimientos de orden juridico, financiero y técnico exigidos en los términos de referencia de la convocatoria, y por tanto, si las propuestas resultan o no
habilitadas.

. a RESULTADO
REQUISITOS JURIDICOS REQUISITOS FINANCIEROS REQUISITOS TECNICOS )
VERIFICACION
Los documentos Los documentos
. . . .. ] .. Los documentos o
TR Se solicitaron o aclaraciones Se solicitaron o aclaraciones Se solicitaron aclaraciones bara
documentos o para subsanar documentos o para subsanar documentos o P (HABILITADO/
Cumple . Cumple . Cumple . subsanar fueron
(Si/No) aclaraciones fueron (Si/No) aclaraciones fueron (Si/No) aclaraciones resentados de NO
adicionales para | presentados de adicionales para | presentados de adicionales para P . HABILITADO)
. ) conformidad con
subsanar? conformidad con subsanar? conformidad con subsanar? los TR?
los TR? los TR? ’
1. RECIO TURISMO S.A SI Sl Sl NO NO N.A SI NO N.A HABILITADO
2. INVERSIONES PUIN S.A.S NO S| NO NO S| NO NO I NO NO HABILITADO

A continuacion, se anexan los informes individuales de verificacién de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, en los cuales se puede evidenciar el proceso de revision de las
propuestas.




Financiera del D@ESarrallo

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A — FINDETER Fi n dete r A
=
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA N° VP-PS-09-2018
OBIJETO:

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE APOYO LOGISTICO, OPERACION Y SUMINISTRO DE ANLIMENTOS Y BEBIDAS, PARA EL DESARROLLO DE LOS TALLERES PROVINCIALES EN EL MARCO DE LA SEGUNDA RONDA ASOCIADA A LA ETAPA Il -
DIAGNOSTICO, DEL PROYECTO DE FORMULACION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL DE ATLANTICO- ATLANTICO".

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: RECIO TURISMO S.A. Nit 890.104.068-7

Integrantes: N/A

REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO RECIO MUNCK

VERIFICACION INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en . . .
El Proponente aporta el certificado de existencia y

Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, aportando el 8,9,10,11,12,1 . .
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se CUMPLE 3, represe.ntauon expedido, porla camara de
verificara: comercio.
El proponente aporta el certificado de existencia y
Fecha de expedicidon del certificado de existencia y representacion legal: No 89101112 1 representacion expedido por la camara de
podra ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el CUMPLE o '3 T comercio, sin ser mayor a treinta (30) dias
cierre del plazo del presente proceso. (16/10/2018) ’ calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. (05/10/2018)
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 8,9,10,11,12,1 Actividad secundaria Organizacion de Eventos y
actividades que guarden relacién con el mismo. 3, Convenciones.- Catering para Eventos
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la
representacién legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la
suscripcion del contrato que se derive del presente proceso de seleccidn en caso 891011121
de resultar favorecido con la adjudicacién, asi como para comprometer a la CUMPLE " 3 T Facultado para celebrar todos los actos y contratos.
sociedad. ’
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del
Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el
representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o contratary
obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la
cual el érgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el
contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere establecer las facultades
del Representante Legal en los estatutos, deberda anexar copia de la parte NA 8,9,10,11,12,1 Autorizado para contratar hasta 1.200 smimv.

pertinente de los mismos. 3,
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no
aporte de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la
acreditaciéon de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su

rechazo.
Domicilio: e la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada 8,9,10,11,12,1 .

) Qu ) P Jund . u et uct i Y CUMPLE Barranquilla
debidamente registrada en Colombia. 3,
Término de constitucion: : Que la persona juridica se encuentre constituida con
cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.

) P 8,9,10,11,12,1 Constituida doc. Privado de 10/12/1971 inscrita
CUMPLE
3, 20/12/1971

Las sucursales deberdan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con
cinco (5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria

Término de duracion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién 8,9,10,11,12,1

. . ) CUMPLE 01 de Noviembre de 2053
del contrato y cinco (5) afios mas. 3,
. . . 8,9,10,11,12,1
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 3 LUIS ENRIQUE DIAZ TORRES, CC No 72.208.490
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de N.A
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la
propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones NA
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
N.A

constara por lo menos:




1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se debera acompafar de cada uno de
los integrantes de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

b. De las personas juridicas se debera allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasena expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendrd como documento valido.

N.A

2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto
a contratar.

N.A

3. El proponente podrd asignar nombre al consorcio o uniéon temporal, sin
embargo, deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién
el nombre de la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

N.A

4. La designacidn de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del consorcio o uniéon temporal; igualmente, podra
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o

definitiva.

N.A

5. La indicacién expresa del domicilio de cada uno de los integrantes tratdndose de

personas naturales.

N.A

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

N.A

7. Senalar si la participacidon es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
ultimo caso, senalaran expresamente las actividades, términos y extensidn de la
participacién de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucion del

contrato.

N.A

8. La manifestaciéon clara y expresa en el documento de constitucion de que
quienes integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento
de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para
los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién
temporal.

N.A

9. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

N.A

10. Al acta de constitucién del consorcio o union temporal se le debera anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de
sus integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia
y representacidon legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta
Directiva y poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de
creacion (si aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesidén y fotocopia de
la cédula del representante legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o

guien haga sus veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

N.A

11. En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de
Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, debera
acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado v si
se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos,

debera anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

N.A

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse

reportados o incluidos en una lista nacional o internacional que hagan referencia

al Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

N.A

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o union
temporal podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastara para
todos los efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los
integrantes, con los requisitos de autenticacion, consularizacién, legalizacion y/o
apostilla y traduccion exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de
los sefalados en los Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo
podrd otorgarse en el mismo acto de constitucién del Consorcio o Unién

Temporal.

N.A

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural,
ademas de los requisitos sefialados en los términos de referencia, debera indicar
los integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacién.

N.A

15. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, debera presentar solamente una oferta.

N.A

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula
de ciudadania por ambas caras.

N.A




En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia legible por ambas CUMPLE 7 El proponente aporta copia de la Cedula de
caras de la cédula de ciudadania del representante legal. Ciudadania del Representante legal de ambas caras

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del N.A
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

N.A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA

El proponente aporta el Certificado de
Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del General de la Republica, expedido el dia
proponente y del representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se 03/10/2018. Verificada la informacién en el
indigue que no se encuentra(n) reportado(s). aplicativo respectivo, no se evidencian
antecedentes de tipo fiscal.

CUMPLE 17,18

El proponente aporta el Certificado de
Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, expedido el dia
03/10/2018. Verificada la informacion en el
aplicativo respectivo, no se evidencian
antecedentes de tipo fiscal.

Dicho certificado deberad haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En
caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, CUMPLE 17,18
consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada

debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de N.A
origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.
5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION
Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria El proponente aporta el Certificado de
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del antecedentes disciplinarios emitido por la
proponente y representante legal en caso de persona juridica, en el cual se CUMPLE 19. 20 Procuraduria General de la Nacidn, expedido
certifigue que no se encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar ’ 03/10/2018. Verificada la informacion en el
en el Sistema de Informacidon de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad aplicativo respectivo, no se evidencia antecedentes
“SIRI” de la Procuraduria General de la Nacidn. de tipo disciplinario.

El proponente aporta el Certificado de
Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias antecedentes disciplinarios emitido por la
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En CUMPLE 19 90 Procuraduria General de la Nacion, expedido
caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, ’ 03/10/2018. Verificada la informacion en el
consultara los antecedentes correspondientes. aplicativo respectivo, no se evidencia antecedentes

de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de
origen, salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el N.A
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior,
sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los
antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la
Nacién.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la

Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros El proponente aporta el Certificado de

del consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que debera tener antecedentes judiciales suministrado por la Policia
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha CUMPLE 21 Nacional, expedido el dia 03/10/2018. Verificada la
de cierre del presente proceso de seleccion. informacidén en el aplicativo respectivo, no se
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la evidencian antecedentes judiciales.

requerida, consultar y dejar constancia)

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el
gue se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y
suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcién del contrato y copia de la cédula de
ciudadania o documento equivalente a éste.

N.A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i)
Formular propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos Términos de N.A
Referencia; (ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la
CONTRATANTE en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a
gue haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre y representacién del

adjudicatario

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General

del Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los N.A

aspectos referidos a la autenticacion.




El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera
cumplir igualmente con los requisitos exigidos en el Cddigo General del Proceso

para la constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais

N.A
del domicilio de la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de
autenticacion y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad
competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.
8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
El proponente deberd constituir a su costa, y presentar con su oferta, una
garantia de seriedad de la propuesta, en formato en favor de ENTIDADES
PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION. Esta pdliza deberé ser
expedida por una compafiia de seguros legalmente constituida en Colombia, cuya 1. Revisda la propuesta el formato de Isf Garantia aport,ada NO
L . . . . . se encuentra en favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
poliza matriz se encuentre aprobada por la Superintendencia Financiera con los PRIVADO DE CONTRATACION., tal como lo sefiala la adenda No
siguientes amparos, cobertura y vigencia: . 2.
CUMPLE 14,15 SUBSANO 2. El Proponente presenta documento de Subsanacion, y
aporta la garantia en el formato en favor de ENTIDADES
PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION, tal
como lo sefiala la adenda No 2 y los terminos de Referencia
Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento, y tendrd un caracter CUMPLE 14,15 Seriedad de oferta
sancionatorio.
Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor Valor Presupuesto: $17.255.000.00
total del presupuesto del proyecto. CUMPLE 14,15 Valor a asegurar: $17'255.000
Valor Asegurado: $1.725.000 OK
Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. CUMPLE 14,15 VIGENTE 16/10/2018 al 25/02/2019
(16/10/2018)
Asegurado: FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER. NIT:
800.096.329-1
CUMPLE
Beneficiario: FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER. NIT:
800.096.329-1
CUMPLE
Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdandose de consorcio
0 union temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd
indicar los integrantes del mismo y su porcentaje de participacion segin conste en CUMPLE
el documento de constitucion.
El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No
se admitira la certificacion de No expiracidn por falta de pago, ni el soporte de Se aporta recibo de pago 2363880, de Liberty
transaccion electrénica. CUMPLE 16 Seguros S.A. por valor de $ 55.200.00
Poliza Confirmada por llamada telefonica Hora
i ., ) ., . L. 9:06 am recibida por Camilo Carey, confirmacion
Confirmacion de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitid la péliza. CUMPLE . ..
del anexo de la poliza con los requerimientos
solicitados.
9. LISTAS RESTRICTIVAS DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL
TERRORISMO
El proponente, sus representantes legales o sus apoderados, seguin corresponda,
no podran encontrarse reportados o incluidos dentro de las listas restrictivas que
hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En
consecuencia, con la presentacion de la propuesta otorga autorizacién expresa Revisado con certificados Nos 890104068, 8673956,
para que la entidad en cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de CUMPLE 211604 y 7880036, a nombre de Recio Turismo,
informacion y bases de datos a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado Roberto Recio, Rosmarie Recio y Carlos Recio, SIN
de Activos y Financiacion del Terrorismo. ENCONTRAR RIESGOS.
10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE
El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico
. . CUMPLE 30 El proponente aporta RUT.
Tributario - RUT.
En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio
y/o sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la
propuesta, pero si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico N.A
Tributario (RUT) ante la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de
Colombia.
11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
proceso de seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
nomina de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas CUMPLE 31 INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, cumple el

de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje.

lleno de la(s) opcidn(es) aplicable(s), indica
expresamente encontrarse obligado - al pago de los
mismos, de conformidad con las reglas dispuestas
en los TDR.




En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento.

N.A

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y
Salud, deberad declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi
mismo certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos
profesionales y Cajas de Compensacion generados de la ndmina de los empleados
de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre.

CUMPLE

31

El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, con el lleno de
la(s) opcién(es) aplicable(s), indica expresamente
encontrarse obligado - al pago de los mismos, de
conformidad con las reglas dispuestas en los TDR.

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificaciéon expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

31

El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, expedido y
firmadO por el Representante legal.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional debera también acreditar
el cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los
aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del
mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.

N/A

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se
trata de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible
para las sociedades andénimas.

CUMPLE

SUBSANO

MEDIANTE DOCUMENTO DE RESPUESTA A LA
SOLICITUD DE SUBSANABILIDAD, EL PROPONENTE
APORTA EL CERTIFICACACION DEL REVISOR FISCAL
EN LA QUE CONSTA QUE ES UNA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de
juramento, situacién que se entenderd prestado con la presentacién de la
propuesta.

N.A

13. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico
de Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Camara de Comercio,
deberdn aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada
uno de los miembros del consorcio o unién temporal tratdndose de proponente
plural, actualizado y expedido dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores
a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

73-97

EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DE LA
CAMARA DE COMERCIO, RUP, DE FECHA 19 DE
SEPTIEMBRE DE 2018

14. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente proceso de contratacion, ni celebrar
contratos, por si 0 por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las
causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley,
en cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la
Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcidn de la carta de presentacion de
la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

4,5,6,19,20

15. FORMATO 5 - DECLARACION JURAMENTADA CORRESPONDIENTE A LA
IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL

Mediante la suscripcidon del documento, se identifican plenamente a las personas
naturales o juridicas que a titulo personal o directo serian beneficiarias reales del
futuro Contrato.

[Suscribiran el documento el Interesado Individual o todos los integrantes del
Interesado plural. Las personas juridicas lo hardn a través de los representantes
legales acreditados dentro de los documentos de existencia y representacion legal
y/o poderes conferidos y allegados a la presente Convocatoria.]

CUMPLE

22

El proponente aporta el FORMATO 5 -
DECLARACION JURAMENTADA CORRESPONDIENTE
A LA IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL en
debida forma.

16. FORMATO 6 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA
CONFLICTO DE INTERES




Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los

integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que

represento, nos encontramos incursos ni de manera individual o como integrante

de un consorcio o unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:

i. Seincurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley

1437 de 2011 y demas normas concordantes.

ii. Hayan participado en la estructuracién, evaluacion, aprobacion, viabilizacién,

financiacidn del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la El proponente aporta el FORMATO 6 - FORMATO DE

estructuracion de los Términos de Referencia y/o en la evaluacién y seleccién del CUMPLE 23 DECLARACION  JURAMENTADA  INEXISTENCIA

proceso de contratacion. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto CONFLICTO DE INTERES en debida forma.

de los beneficiarios reales de las mismas personas.

iii. Haya suscrito contrato de SUPERVISION con FINDETER, durante el plazo de

ejecucion y hasta la liquidacidon del mismo. Este conflicto lo sera también respecto

de los beneficiarios reales de las mismas personas.

17. FORMATO 7 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS

CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES

O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION

ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona

juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el

caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién

juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.] El proponente aporta el FORMATO 8 - FORMATO DE
DECLARACION  JURAMENTADA  SOBRE LAS

[Las personas naturales o juridicas que obren como proponentes en el presente CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE

proceso de contratacion en forma individual o conjunta (Uniones temporales o CUMPLE 2425 APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS

consorcios) que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes del ' DE  INCUMPLIMIENTO Y/O  RESOLUCION O

Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, DEBERAN aportar el TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS

certificado de este registro de cada uno de los inscritos, expedido dentro de los DEL CONTRATISTA IMPUESTAS en debida forma,

treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre de la presente suscrito a nombre propio.

convocatoria.]

18. FORMATO 8 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA

DE IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO,

MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION

O TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
El proponente aporta el FORMATO 8 - FORMATO DE

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTE,NCIA DE

. o . IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS

juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el

caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacién CUMPLE 26 PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O

. . . DECLARATORIAS DE  INCUMPLIMIENTO Y/O

juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.] . .
RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOSen debida forma.

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO

UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA

DE COMERCIO

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona

juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el

caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes deberd

aportar la certificacion juramentada suscrita.] El proponente aporta el Formato 9 - FORMATO DE
DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas, deberan aportar el CUMPLE 27 DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO

certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO, en

del consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural, expedido(s) donde manifiesta no encontrarse inscrito en el RUP.

dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la

presente convocatoria para efectos de la evaluacién factor cumplimiento

contratos anteriores.

20. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
El proponente sefala en su carta de presentacién
de la oferta que El plazo de ejecucién del contrato
es TRES 3 MESES cumpliendo con lo estipulado en

El plazo para la ejecucidn del Contrato serd de TRES MESES contados a partir de la CUMPLE 6 el TDR Numeral 1.7. que el PLAZO DE EJECUCION

suscripcion del Acta de Inicio de Actividades. DEL CONTRATO, segun el cual "El plazo para la
ejecucion del contrato sera de TRES (3) MESES
CALENDARIO contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio de Actividades".

21. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
El proponente senala en su carta de presentacién
de la oferta que El plazo de ejecucién del contrato
es TRES 3 MESES cumpliendo con lo estipulado en

No podrd ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta. CUMPLE 456 el TDR Numeral 1.7. que el PLAZO DE EJECUCION

(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS) 7 DEL CONTRATO, segun el cual "El plazo para la
ejecucién del Contrato sera de TRES (3) MESES
CALENDARIO contados a partir de la suscripcién del
Acta de Inicio de Actividades".

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.




(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o
condiciones técnicas exigidas.

NO

2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma
individual, como socio como miembro de un consorcio o unidn temporal, presente
mas de una oferta, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

3. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores
maximos establecidos en los presentes Términos de Referencia para la respectiva
propuesta econdmica.

NO

4. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA, en caso de que aplique.

NO

5 Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en
los Términos de Referencia.

NO

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

7 Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econdémica o
viceversa.

NO

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio 0 union temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
Términos de Referencia.

NO

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio 0 unidén temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

10.  Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccidn objetiva.

NO

11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n)
reportado(s) en el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria
General de la Republica.

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o Uniéon Temporal o sus representantes se encuentre(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de
Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de
la Nacién.

NO

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los
miembros del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n)
reportados o incluidos dentro de una lista nacional o internacional que hagan
referencia al Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.

NO

15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los
requisitos habilitantes.

NO

16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o
datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados,
inexactos o tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la
habilitacidn o calificacién de la propuesta.

NO

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos
en los términos de referencia.

NO

18. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas naturales,
y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el representante legal
del proponente debidamente facultado o por el apoderado constituido para el efecto.

NO

19. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa.

NO

20. Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacién de los integrantes del proponente plural

NO

21. Cuando la constitucidon del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

NO

22. Cuando el proponente en la propuesta haga algin ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO




23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal presenten declaracion juramentada de no haber
tenido dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de
contratacion imposiciones de cldusulas penales, cldusulas penales de apremio,
multas, sanciones, o declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5)
afos anteriores al cierre del presente proceso de contratacién resolucion o
terminacion anticipada por incumplimientos del contratista, en los contratos en
los cuales ha ostentado la calidad de contratista y la entidad evidencie lo
contrario.

NO

24. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley.
NO

CONCEPTO.

Tras la verificacidon de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01 - RECIO TURISMO S.A. , se concluye que el mismo SI-ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A — FINDETER

CONVOCATORIA N° VP-PS-09-2018

Financiera del DéSarrollo

Findeter #f&=
~7

CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE APOYO LOGISTICO, OPERACION Y SUMINISTRO DE ANLIMENTOS Y BEBIDAS, PARA EL DESARROLLO DE LOS TALLERES PROVINCIALES EN EL MARCO DE LA SEGUNDA RONDA ASOCIADA A LA ETAPA

Il -DIAGNOSTICO, DEL PROYECTO DE FORMULACION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL DE ATLANTICO- ATLANTICO".

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2
NOMBRE DEL PROPONENTE: INVERSIONES PUIN S.A.S Nit 900.273.896-8

Integrantes: N/A

REPRESENTANTE LEGAL: -FRANK GIOVANNY PUIN FERNANDEZ

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el
certificado expedido por la Cadmara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:

CUMPLE

El Proponente aporta el certificado de existenciay
representacion expedido, por la camara de
comercio.

Fecha de expedicidn del certificado de existencia y representacion legal: No podrd
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre
del plazo del presente proceso. (16/10/2018)

CUMPLE

El proponente aporta el certificado de existenciay
representacion expedido por la camara de comercio,
sin ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores
a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso (17/09/2018)

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

Restaurantes, carnes procesadas y preparadas,
pasteles bebidas, banquetes, apoyo logistico para
eventos....

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion
legal deberdn habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del
contrato que se derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar
favorecido con la adjudicacién, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

Facultado para celebrar todos los actos y contratos

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la CdAmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, debera acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado vy si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en
los estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién
de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica
para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

N.A

Sin restriccion alguna

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

Bogota

Término de constitucion: : Que la persona juridica se encuentre constituida con
cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.

Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco
(5) afos de antelacién al cierre de la presente convocatoria

CUMPLE

Constituida doc. Privado del 12/3/2009 inscrita
18/03/2009

Término de duracion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afos mas.

CUMPLE

Indefinido

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

CARDENAS LEON JOSE ANGEL , CC No 3096330

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la
propuesta.

N.A

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

NA

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constard por lo menos:

N.A




1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se debera acompafiar de cada uno de
los integrantes de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se deberd allegar copia legible de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

b. De las personas juridicas se deberd allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendrd como documento valido.

N.A

2. El objeto del consorcio o union temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

N.A

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unidn temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el hombre
de la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

N.A

4. La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representaciéon del consorcio o union temporal; igualmente, podrd
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

N.A

5. La indicacidn expresa del domicilio de cada uno de los integrantes tratdndose de
personas naturales.

N.A

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa.

N.A

7. Seialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
ultimo caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensidon de la
participacion de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del
contrato.

N.A

8. La manifestacién clara y expresa en el documento de constitucion de que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los
miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unidn
temporal.

N.A

9. En ningun caso la distribucion porcentual podra ser superior al 100%.

N.A

10. Al acta de constitucidon del consorcio o unién temporal se le debera anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva
y poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si
aplica), resoluciéon de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacidon del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

N.A

11. En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de
Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, debera
acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

N.A

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados
o incluidos en una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo.

N.A

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o uniéon temporal
podrdn constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacién, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccion
exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefalados en los
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el

mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién Temporal.

N.A

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural,
ademas de los requisitos sefialados en los términos de referencia, debera indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

N.A

15. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

N.A

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula
de ciudadania por ambas caras.

N.A

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia legible por ambas
caras de la cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

El proponente aporta copia de la Cedula de
Ciudadania del Representante legal de ambas caras

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

N.A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

N.A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de
Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, expedido el dia 01/10/2018.
Verificada la informacion en el aplicativo respectivo,
no se evidencian antecedentes de tipo fiscal.




Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de
Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, expedido el dia 01/10/2018.
Verificada la informacion en el aplicativo respectivo,
no se evidencian antecedentes de tipo fiscal.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
deberd acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen,
salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacion, del proponente en caso de persona natural, y del proponente
y representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la
Procuraduria General de la Nacion.

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la Procuraduria General de
la Nacion, expedido 01/10/2018. Verificada la
informacién en el aplicativo respectivo, no se
evidencia antecedentes de tipo disciplinario.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En
caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la Procuraduria General de
la Nacién, expedido 01/10/2018. Verificada la
informacioén en el aplicativo respectivo, no se
evidencia antecedentes de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen,
salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin
perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los
antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la
Nacidn.

N.A

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso de seleccidn.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de antecedentes
judiciales suministrado por la Policia Nacional,
expedido el dia 01/10/2018. Verificada la
informacioén en el aplicativo respectivo, no se
evidencian antecedentes judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el
gue se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y
suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania
o documento equivalente a éste.

N.A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia;
(ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE
en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

N.A

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General
del Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los
aspectos referidos a la autenticacion.

N.A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de
autenticacion y legalizacidon de documentos expedidos por la autoridad competente
en el extraniero o de apostille, segun el caso.

N.A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente deberd constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia
de seriedad de la propuesta, en formato en favor de ENTIDADES PUBLICAS CON
REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION. Esta pdliza debera ser expedida por una
compafiia de seguros legalmente constituida en Colombia, cuya

poliza matriz se encuentre aprobada por la Superintendencia Financiera con los
siguientes amparos, cobertura y vigencia:

NO CUMPLE

NO SUBSANO

Con los documentos entregados con la propuesta,
no se aporto la Garantia de la Seriedad de
propuesta, Se le solicito para que lo hiciera pero
NO SUBSANO EL REQUERIMIENTO DEL MISMO.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter
sancionatorio.

NO CUMPLE

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto.

NO CUMPLE

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prérroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.
(16/10/2018)

NO CUMPLE

Asegurado: FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER. NIT:
800.096.329-1

NO CUMPLE

Beneficiario: FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER. NIT:
800.096.329-1

NO CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o
unidon temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los
integrantes del mismo y su porcentaje de participacién segin conste en el
documento de constitucion.

NO CUMPLE

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No se
admitird la certificacion de No expiracidon por falta de pago, ni el soporte de
transaccidn electrdnica.

NO CUMPLE

No se aporto el pago de la Garantia




Confirmacién de la informacion con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza. NO CUMPLE

9. LISTAS RESTRICTIVAS DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL

TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales o sus apoderados, segun corresponda, no

podran encontrarse reportados o incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan

referencia aI' !_avado de Activos y Financiaciér.\ de.I’Terrorismo. En consecuenf:ia, con Se reviso, mediante Registros Nos, 900273896,

la pres.entauon de la propuest‘a otorga a?ut.orlzac‘lon expresa.para qu§ la entidad en 79512882, y 52466025, a Inversiones Puin, Frank Puin

cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacion y bases de CUMPLE F, y Maria Rodriguez E, NO SE ENCONTRARON

datos a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacion RIESGOS.

del Terrorismo.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio

y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico CUMPLE El proponente aporta RUT.

Tributario - RUT.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o

sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta,

pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) N.A

ante la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia. )

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS

GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS

proceso de seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL

nomina de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de CUMPLE INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, suscrito por el
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Revisor Fiscal, el cual cumple el lleno de la(s)

Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de opcién(es) aplicable(s), indica expresamente

Aprendizaje. encontrarse obligado - al pago de los mismos, de
conformidad con las reglas dispuestas en los TDR.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de

seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia

bajo la gravedad de juramento.

N.A

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,

deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo

certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y

Cajas de Compensaciéon generados de la némina de los empleados de los seis (6) El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION

meses anteriores a la fecha de cierre. DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, suscrito por el

CUMPLE . .
Revisor Fiscal, el cual cumple el lleno de la(s)
opcién(es) aplicable(s), indica expresamente
encontrarse obligado - al pago de los mismos, de
conformidad con las reglas dispuestas en los TDR.

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera: El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS

revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL

estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, suscrito por el
tener revisor fiscal. CUMPLE Revisor Fiscal, el cual cumple el lleno de la(s)

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada. opcidn(es) aplicable(s), indica expresamente
encontrarse obligado - al pago de los mismos, de
conformidad con las reglas dispuestas en los TDR.

Adicionalmente tratandose de persona natural nacional deberd también acreditar el

cumplimiento de esta obligaciéon con la planilla o comprobante de pago de los

aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes

. . . . . N/A

inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente

convocatoria.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,

debera allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata N.A

de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible para las )

sociedades andnimas.

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera

acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El

documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de N.A

juramento, situacion que se entenderda prestado con la presentacidon de la
propuesta.

13. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)




Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico
de Proponentes del Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, deberan
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los
miembros del consorcio o unidn temporal tratdndose de proponente plural,
actualizado y expedido dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la
fecha de cierre de la presente convocatoria.

NO CUMPLE

EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL
REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE
COMERCIO, RUP, APORTADO TIENE MAS DE 30 DIAS
DE HABER SIDO EXPEDIDO, Se le solicito que lo
aportara pero NO LO APORTO.

14. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente proceso de contratacidn, ni celebrar contratos,
por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucidn y en Ley, en
cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacién de Ia
Procuraduria General de la Nacién y la suscripcion de la carta de presentacion de la
propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

15. FORMATO 5 - DECLARACION JURAMENTADA CORRESPONDIENTE A LA
IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL

Mediante la suscripcién del documento, se identifican plenamente a las personas
naturales o juridicas que a titulo personal o directo serian beneficiarias reales del
futuro Contrato.

[Suscribiran el documento el Interesado Individual o todos los integrantes del
Interesado plural. Las personas juridicas lo haran a través de los representantes
legales acreditados dentro de los documentos de existencia y representacion legal
y/o poderes conferidos y allegados a la presente Convocatoria.]

CUMPLE

El proponente aporta el FORMATO 5 - DECLARACION
JURAMENTADA CORRESPONDIENTE A LA
IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL en debida
forma.

16. FORMATO 6 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA
CONFLICTO DE INTERES

Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la unidon temporal o de la persona juridica que
represento, nos encontramos incursos ni de manera individual o como integrante de
un consorcio o unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:

i. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley
1437 de 2011 y demas normas concordantes.

ii. Hayan participado en la estructuracion, evaluacion, aprobacién, viabilizacion,
financiacion del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y/o en la evaluacion y seleccion del
proceso de contratacion. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto
de los beneficiarios reales de las mismas personas.

iii. Haya suscrito contrato de SUPERVISION con FINDETER, durante el plazo de
ejecucion y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo sera también respecto
de los beneficiarios reales de las mismas personas.

CUMPLE

El proponente aporta el FORMATO 6 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA
CONFLICTO DE INTERES en debida forma.

17. FORMATO 7 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

[Las personas naturales o juridicas que obren como proponentes en el presente
proceso de contratacion en forma individual o conjunta (Uniones temporales o
consorcios) que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes del
Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, DEBERAN aportar el
certificado de este registro de cada uno de los inscritos, expedido dentro de los
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.]

CUMPLE

El proponente aporta el FORMATO 8 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE
APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS
DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS
DEL CONTRATISTA IMPUESTAS en debida forma,
suscrito a nombre propio.

18. FORMATO 8 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

CUMPLE

El proponente aporta el FORMATO 8 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS
PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O
RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOSen debida forma.

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE
COMERCIO

[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes debera
aportar la certificacién juramentada suscrita.]

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas, deberdn aportar el
certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros
del consorcio o union temporal tratandose de proponente plural, expedido(s) dentro
de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente
convocatoria para efectos de la evaluacién factor cumplimiento contratos
anteriores.

CUMPLE

El proponente aporta el Formato 9 - FORMATO DE
DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO, en
donde manifiesta no encontrarse inscrito en el RUP.

20. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO




El plazo para la ejecucion del Contrato sera de TRES MESES contados a partir de la
suscripcion del Acta de Inicio de Actividades.

CUMPLE

El proponente sefiala en su carta de presentacion de
la oferta que El plazo de ejecucién del contrato es
TRES 3 MESES cumpliendo con lo estipulado en el
TDR Numeral 1.7. que el PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATO, segun el cual "El plazo para la ejecucion
del contrato sera de TRES (3) MESES CALENDARIO
contados a partir de la suscripcion del Acta de Inicio
de Actividades".

21. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

El proponente sefiala en su carta de presentacion de
la oferta que El plazo de ejecucién del contrato es
TRES 3 MESES cumpliendo con lo estipulado en el
TDR Numeral 1.7. que el PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATO, segun el cual "El plazo para la ejecucion
del Contrato serd de TRES (3) MESES CALENDARIO
contados a partir de la suscripcién del Acta de Inicio
de Actividades".

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o
condiciones técnicas exigidas.

NO

2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual,
como socio como miembro de un consorcio o union temporal, presente mas de una
oferta, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

3. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores
maximos establecidos en los presentes Términos de Referencia para la respectiva
propuesta econdémica.

NO

4. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA, en caso de que aplique.

NO

5 Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en los
Términos de Referencia.

NO

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los Términos
de Referencia.

NO

7 Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta econémica o
viceversa.

NO

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio 0 uniéon temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los Términos
de Referencia.

NO

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio 0 unidén temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

10.  Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la
seleccidn objetiva.

NO

11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unidn temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
en el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacidn.

NO

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de
Activos v Financiacion del Terrorismo.

NO

15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos
habilitantes.

|

El proponente no subsané su propuesta

16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacidn o datos
que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacién o
calificacion de |la propuesta.

NO

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

|

La propuesta no cumple con los documentos
exigidos como requisitos habilitantes

18.  Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas naturales, y
en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el representante legal del
proponente debidamente facultado o por el apoderado constituido para el efecto.

NO

19. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa.

NO

20. Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural

NO

21. Cuando la constitucién del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorgue al representante legal las facultades requeridas con
posterioridad al cierre.

NO

22. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracion juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de clausulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones,
o declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre
del presente proceso de contratacion resolucion o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la
calidad de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO




24. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO

Tras la verificacidn de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 02 INVERSIONES PUIN S.A.S. , se concluye que el mismo NO-ESTA HABILITADO
JURIDICAMENTE.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: No. Carpeta:
| 17/10/2018 || VP-PS-09-2018 | B 17.255.000 | | ATLANTICO |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| RECIOTURISMO S.A | | 890.104.068-7 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| RECIOTURISMO S.A | | 890.104.068-7 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RECIOTURISMO S.A

Fecha Carta CC: 12-oct-18

Monto Carta CC: $3.451.000

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 100%

RECIOTURISMO S.A 0 0 0 0 OBSERVACIONES
éEs expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢éla carta de cupo de crédito estad firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio o Unién Temporal CUMPLE
mayor o igual a 30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éSe especifica que la carta de cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 20% del PO CUMPLE
de la convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO EMAIL SE ENVIO EL 17/10/2018
VALOR LiMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $3.451.000 $3.451.000 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: No. Carpeta:
| 17/10/2018 | VP-PS-09-2018 | B 17.255.000 | | ATLANTICO |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| INVERSIONES PUIN S.A.S | | 900.273.896-8 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| INVERSIONES PUIN S.A.S | | 900.273.896-8 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INVERSIONES PUIN S.A.S

Fecha Carta CC: NA
Monto Carta CC: NA
Expedida por: NA
Part. (%) 100%
INVERSIONES PUIN S.A.S 0 0 0 0 OBSERVACIONES
éEs expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? NO CUMPLE
éSe especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? NO CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
e NO CUMPLE
certificacién?
éla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su ) o o ) . o
equivalente? NO CUMPLE Proponente no enviar carta(s) cupo de crédito para ser evaluados los requerimientos financieros exigidos en
los términos de referencia numeral 3.1.2. Por lo tanto, no cumple con dicho requisito y se le solicita enviar
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? NO CUMPLE carta(s) cupo de crédito que incluya todos los requerimientos financieros para continuar en el proceso.
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio o Unién Temporal NO CUMPLE
mayor o igual a 30% ?
éLa fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE
¢éSe especifica que la carta de cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 20% del PO
. NO CUMPLE
de la convocatoria?
Se pudo realizar la validacion de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO No enviaron carta cupo de crédito
VALOR LiMITE EVALUACION
[cupo DE crEDITO $0 $ 3.451.000
CUMPLE:

NO CUMPLE
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - RECIO TURISMO S.A.

Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:

Integrantes y % de Participacion:

Representante Legal:
NIT

Contratar la prestacion del servicio de apoyo logistico, operacion y suministro de alimentos y bebidas, para el desarrollo de talleres
provinciales en el marco de la segunda ronda asociada a la Etapa Il - diagnostico del proyecto de formulacién del Plan de Ordenamiento
Departamental de Atlantico.

29/10/2018
Persona Juridica - Coporacién
RECIO TURISMO S.A.
100%
ROBERTO RECIO MUNCK
890.104.068-7

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Para habilitar la propuesta se verificara si los proponentes cumplen con los siguientes criterios de experiencia minima

General L
exigida:

El proponente debera presentar dos (2) certificaciones por la entidad 0 empresa contratante, en la cual acredite que el
interesado ha celebrado y ejecutado contratos con entidades publicas o empresas privadas después el 1 de enero de
2014, por valor del doble del valor minimo establecido en el presupuesto estimado para la presente convocatoria, es decir
VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($29.333.500), y cuyo
objeto se encuentre relacionado con el objeto a contratar.(Solo sera valida la experiencia en Servicio de Catering y Sl (Folio 66 y 68)
servicios logisticos en talleres académicos, mesas de trabajo técnicas o eventos similares)

El proponente debera presentar una certificacion emitida por la entidad o empresa contratante, en la cual se acredite que
B el interesado ha ejecutado actividades similares al objeto a contratar en la Region Caribe

La experiencia especifica se cumple con los siguientes contratos:

Observacion General Replicosta SAS.

Requisito no. 1. "El o (los) contratos aportados deben acreditar en su objeto y/o obligaciones que prestaron el servicio de catering y apoyo logistico en talleres académicos,
mesas de trabajo técnicas o eventos similares en tallleres ": Contrato No.018 de 2016 - Proteccion indusriales - PROTEGER S.A.S y Contrato No. 2675 de 2017 -

Requisito no. 2. "El o (los) contratos aportados deben acreditar la realizacion de activiades similares a el objeto en la region Caribe":Contrato No.018 de 2016 - Proteccion
indusriales - PROTEGER S.A.S y Contrato No. 2675 de 2017 - Repticosta S.A.S.

Contrato 1 No. 018 de 2016
Entidad contratante Proteccién indusriales - PROTEGER S.A.S
Objeto

Servicio de organizacion logistica para la realizacion de eventos de capacitaciones, sensibilizacion y entrega de elementos de proteccién personal, en el marco de las
campafias de seguridad y salud en el trabajo, decreto 1072 de 2015.

Valor del contrato $ 31.250.000

Dia Mes Aio
Fecha Inicio 15 7 2017
Fecha Terminacion 31 12 2017
Tipo de Proponente: Persona Juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

100%

Confirmacion telefonica de asistencias, impresion de carpetas y material de trabajo, suministro de salones en acomodacion tipo aula
segun las dimensiones, ayuda audivisuales, sonido, papelégrafos, coffee break p.m., almuerzo, estacidn de café permanente, manejo

Actividades ejecutadas: " ; ) . . . -
) de bases de datos, escarapelas, certificados de asistencia, memorias del evento, tiquetes terrestres para capacitadores, suministro de
coordinadores logisticos in situ para garantizar la calidad de los servicios, entre otras.
Observaciones:
Cumple: | SI |

l1de?2




Findeter &5

Contrato 2
Entidad contratante
Objeto

Valor del contrato

Fecha Inicio

Fecha Terminacion
Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

No. 2675 de 2017

Repticosta S.A.S

Servicio de operador logistica para la realizacion de capacitaciones y divulgaciones a nuestros aliados, asesores comerciales, distribuidores y personal administrativo
vinculado a la compafiia, eventos a realizarse en promociodn del desarrollo del objeto social de la misma.

Dia Mes Aio
12 1 2017
12 6 2017

Persona Juridica

100%

Confirmacion telefonica de asistencias, suministro de salones en acomodacién tipo aula segun las dimensiones, ayudas audiovisuales,
sonido, papeldgrafos, coffee breaka.m./ p.m., almuerzos, estacion de café permanente, manejo de bases de datos, escarapelas,
certificados de asistencia, tiquetes terrestres , aéreos y alojamiento para capacitadores en los eventos realizados a nivel nacional,
suministro de coordinadores logisticos in situ para garantizar la calidad de los servicios, entre otras.

Cumple:

2de?2
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - INVERSIONES PUIN SAS

Contratar la prestacion del servicio de apoyo logistico, operacién y suministro de alimentos y
bebidas, para el desarrollo de talleres provinciales en el marco de la segunda ronda asociada

Objeto a la Etapa Il - diagnostico del proyecto de formulacion del Plan de Ordenamiento
Departamental de Atlantico.
it 2911012018
Tipo de Proponente: Persona Juridica
Proponente: Inversiones Puin SAS
Ineyrdines y 7 ue
DavtiainAaniAn: 100%
Representante Legal: Frank Giovanny Puin Fernandez
NIT 79.512.882
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Para habilitar la propuesta se verificara si los proponentes cumplen con los siguientes
General criterios de experiencia minima exigida y entregan la informacidn requerida en la
subsanacion:
El proponente debera presentar dos (2) certificaciones por la entidad o empresa
contratante, en la cual acredite que el interesado ha celebrado y ejecutado contratos
con entidades publicas o empresas privadas después el 1 de enero de 2014, por
EXPERIENCIA DEL valor del doble del valor minimo establecido en el presupuesto estimado para la
PROPONENTE A presente convocatoria, es decir VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Sl
Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($29.333.500), y cuyo objeto se
encuentre relacionado con el objeto a contratar.(Solo sera valida la experiencia en
Servicio de Catering y servicios logisticos en talleres académicos, mesas de trabajo
técnicas o eventos similares)
El proponente debera presentar una certificacion emitida por la entidad o empresa
B contratante, en la cual se acredite que el interesado ha ejecutado actividades NO

similares al objeto a contratar en la Regién Caribe.




Observacion General

Contrato 1

Entidad contratante
Objeto

Valor del contrato

Fecha Inicio
Fecha Terminacion
Tipo de Proponente:

Los proponentes FODECUN y FONADE cumplen con el requisito numero no. 1.

Requisito no. 1. "El o (los) contratos aportados deben acreditar en su objeto y/o obligaciones que prestaron el servicio de
catering y apoyo logistico en talleres académicos, mesas de trabajo técnicas o eventos similares en tallleres ": Contrato
No.562 de 2015 FODECUN y Contrato No. 2142060 FONADE.

Los proponentes FODECUN y FONADE no cumplen con el requisito numero no. 2.

Requisito no. 2. "El o (los) contratos aportados deben acreditar la realizacion de activiades similares a el objeto en la region
Caribe": Los Contratos No..562 de 2015 FODECUN y Contrato No. 2142060 FONADE, no cumplen con este requisito
solicitante.

No.562 de 2015

FONDECUN

Apoyo logistico para la realizacion de los eventos de la Secretaria de Educacién de Cundinamarca enmarcados en el Plan
de Desarrollo “Cundinamarca calidad de Vida.

$  200.152.000

Dia Mes Afo

21 8 2015

15 11 2015
Persona Juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato 100%
referido:
Actividades ejecutadas: Realizacion de eventos y apoyo logistico

El proponente no envia requerimientos de subsanibilidad donde se solicito "aclare y certifique
el alcance del contrato en cuanto a las actividades ejecutadas y si fueron realizadas en la
Region Caribe, para verificar lo que sefiala los TR 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE (HABILITANTES) (...) a. El proponente debera presentar dos (2)
certificaciones (...) cuyo objeto se encuentre relacionado con el objeto a contratar. (Solo sera
valida la experiencia en Servicio de Catering y servicios logisticos en talleres académicos,
mesas de trabajo técnicas o eventos similares) b. El proponente debera presentar una
certificacion emitida por la entidad o empresa contratante, en la cual se acredite que el
interesado ha ejecutado actividades similares al objeto a contratar en la Region Caribe (...)".

Observaciones:
Cumple: NO
Contrato 2 No. 2142060 de 2014

Entidad contratante

FONADE




Objeto

La prestacion de servicios logisticos para el desarrollo de los eventos de OCADS (Organos colegiados de administracion y
decision), expo regalias, ferias, talleres, y encuentros o eventos programados por la estrategia de coordinacion de sistema
general de regalias para la vigencia 2014, en las cantidades y especificaciones que se definen en el alcance, de acuerdo
con la descripcion , especificaciones y demas condiciones establecidas en las reglas de participacion de proceso MCU-
136.2014, los documentos e informacién técnica subministrada por FONADE vy la oferta presentada por el contratista, todo lo
cual hace parte integral del contrato.

Valor del contrato $ 81.425.000

Dia Mes Ao

Fecha Inicio 3 12 2014

Fecha Terminacion 31 12 2014

Tipo de Proponente: Persona Juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato

referido:

Actividades asociadas: Servicios logisticos - talleres, ferias y encuentros o eventos programados
El proponente no envia requerimientos de subsanibilidad donde se solicito "aclare y certifique
si las actividades ejecutadas fueron realizadas en la Regién Caribe, para verificar lo que

. sefiala los TR 3.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (HABILITANTES)

Observaciones: . ) e o .
(...) b. El proponente debera presentar una certificacion emitida por la entidad o empresa
contratante, en la cual se acredite que el interesado ha ejecutado actividades similares al
objeto a contratar en la Region Caribe (...)".

Cumple: NO




